



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: I Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CONDESA
COLIMA 436 ROMA NORTE
CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE FOLIO LUGAR Y FECHA

FAC 454321 CDMX. 2020-09-07T21:45:08

NUM.PROV CLIENTE AGENTE

CL002073 V0000026

CONDICIONES DE PAGO

Forma Pago: 99 Por definir

Plazo: 120 días

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

OC 4000244440

ORD000000477329

(1) - OC 4000244440

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
3	Pieza 1 H87	8426411005151 10000017417	50202203	Vino Tinto El Anejon 15 de 0750m 20 43 1333 0000522 VER 2020-05-02	5,903.94 7,675.12	0.3000 0.1600	1,771.18 1,228.02	2,186.64	6,559.93
3	Pieza 1 H87	8437005740839 10000013632	50202203	Vino Blanco Belondrade Quinta Apolonia de 750 m 18 43 1333 8001604 VER 2018-10-13	866.76 1,096.45	0.2650 0.1600	229.69 175.43	321.02	963.07
3	Pieza 1 H87	8437011601766 10000002374	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 16 de 0750m 20 43 1333 0000372 VER 2020-03-28	5,608.74 7,291.36	0.3000 0.1600	1,682.62 1,166.62	2,077.31	6,231.93
6	Pieza 1 H87	8437013426725	50202203	Vino Tinto Macan Clasico 15 de 750 m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	5,144.88 6,688.34	0.3000 0.1600	1,543.46 1,070.13	952.76	5,716.53
4	Pieza 1 H87	8436559740890 10000015337	50202203	Vino Tinto Petalos del Bierzo 17 de 750 ml 19 43 1333 9000977 VER 2019-06-22	1,300.12 1,644.65	0.2650 0.1600	344.53 263.14	325.03	1,300.12
3	Pieza 1 H87	8437011601797 10000014398	50202203	Vino Tinto Psi 16 de 750 ml 19 43 1333 9001263 VER 2019-08-17	1,950.21 2,467.02	0.2650 0.1600	516.81 394.72	722.30	2,166.90
3	Pieza 1 H87	8436028611041 10000017472	50202203	Vino Tinto Pintia 15 de 750 m 20 43 1333 0000919 VER 2020-08-30	3,162.84 4,111.69	0.3000 0.1600	948.85 657.87	1,171.42	3,514.27
3	Pieza 1 H87	8436538812389 10000015339	50202203	Vino Tinto Roda Reserva 15 de 0750m 19 43 1333 9001496 VER 2019-10-05	1,847.10 2,401.23	0.3000 0.1600	554.13 384.20	684.11	2,052.33
3	Pieza 1 H87	8436014243690 10000015580	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia Unico 09 de 0750m 19 43 1333 9001777 VER 2019-12-08	16,731.21 21,164.98	0.2650 0.1600	4,433.77 3,386.40	6,561.26	19,683.78
6	Pieza 1 H87	8436014246202 10000015947	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia V S Valbuena 13 de 0750m 18 43 1333 8001921 VER 2018-12-15	10,885.38 13,770.01	0.2650 0.1600	2,884.63 2,203.20	2,134.39	12,806.33

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	60,995.19
Piezas 37	IEPS 30 %	Descuentos	7,594.01
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	53,401.18
	IVA 16 %	Impuestos	25,839.40
	IVA 0 %	Total	79,240.58

SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA PESOS 58/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

GnVhCmf3647IK12xbkHJoy6HudcRFJknI2id1v3h8Q68IRmLZ/UTwdYGzuDallC2fKvX5txB8OxBRWVzGXH0fLWLNRIQRKqJSVTSBsjpCe+K4laKtqR3sz1g1en5EegEbbYwJw2DkMQmUmK4yHjclivPgH5mJezTz0350MWbsvabGhBkKwJkpP2cv2EoCIPRKW1ICRfWUT8Byiw4VpLhZMVQaaG6zp5D0ITXHkKnaPqQzT9Ov76rl4q0pyQ4TPQnuLenDXYFdLdxt5yFINUpDnlpjhojtnu4eJ+hzKIEKWFNB1eX4RwpwZgr4DppUagYHYsDCWu4rCg==



FOLIO FISCAL: BE8DCE99-C35F-4F46-B0DC-41E6C800E244

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-09-07T21:45:45

SELLO DEL SAT

SBBts3rTG4mxDciF4O5qr87AOKZ8MwoKNSL2BSpxZtx5g9EmTn/r8mE8aolUP2Jd+HlqsardkWZdHkBgNZFUJ/YptNSy3l2r1gZTw+Nq
hLOmyDi/AAFI1hRYqb4bwc5xA3sQOSCSmRx7kp6wf91ZQl2mdZqLzBicRAqq/tm0EY4McrPlzXRtTj9LtrMlueu5RFZLJtJgJCZJ7KG
rAyx5APwORD62INXivXV1XY1iXMFQ9J0UgSi3lTeQewhCdaKJ0inenbJbv8lZJjOzLzloUarpfKLZ0IDJSCSNQzS8OSVwMwM126CXEsqle
v2Y0JiWcBL8yKXldwUqd5RQ==

CADENA ORIG

||1.1|BE8DCE99-C35F-4F46-B0DC-41E6C800E244|2020-09-07T21:45:45|LEV031201SE6|GnVhCmf3647IK12xbkHJoy6HudcRFJknI2id1v3h8Q68IRmLZ/UTwdYGzuDallC2fKvX5txB8OxBRWVzGXH0fLWLNRIQRKqJSVTSBsjpCe+K4laKtqR3sz1g1en5EegEbbYwJw2DkMQmUmK4yHjclivPgH5mJezTz0350MWbsvabGhBkKwJkpP2cv2EoCIPRKW1ICRfWUT8Byiw4VpLhZMVQaaG6zp5D0ITXHkKnaPqQzT9Ov76rl4q0pyQ4TPQnuLenDXYFdLdxt5yFINUpDnlpjhojtnu4eJ+hzKIEKWFNB1eX4RwpwZgr4DppUagYHYsDCWu4rCg==|0000100000405179533||

Mercancia Recibida
Completa
Fecha de Recibido: 08/10/2020
Recibido por: E. C. R. M. C. H. O.
Ciente q. se valida: Gerardo M. A. P.
Verificado ACI: E. M. M. A.
No. folio geronado: RECEPCIÓN



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T.1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3 Tipo de Comprobante: Ingreso
Régimen: 601 General de Ley Personas Morales UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

FACTURA COMERCIAL		
VENDIDO A	SERIE	FOLIO
LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A] AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746	FAC	454321
	NUM.PROV	CLIENTE
		CL002073
VIA DE EMBARQUE	CONDICIONES DE PAGO	LUGAR Y FECHA
CONDESA COLIMA 436 ROMA NORTE CUAUHTEMOC CIUDAD DE MEXICO 06700 MEXICO	Forma Pago: 99 Por definir Plazo: 120 días Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido	CDMX. 2020-09-07T21:46:08
		AGENTE
		V0000026
		PEDIDO
		OC 4000244440 ORD000000477329

(1) - OC 4000244440

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE. SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 08.09.2020
Fecha actual : 08.09.2020

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000244440
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000015580	VT VEGA SICILIA UNICO 09 750ML	
	1001		3.000 C/U
0002	10000017472	VT PINTIA 15 750ML	
	1001		3.000 C/U
0003	10000016170	VT MACAN CLASICO 15 750ML.	
	1001		6.000 C/U
0004	10000017417	VT EL ANEJON 2015 750ML	
	1001		3.000 C/U
0005	10000002374	VT FLOR DE PINGUS 750ML	
	1001		3.000 C/U
0006	10000014398	VT PSI 16 750ML	
	1001		3.000 C/U
0007	10000015339	VT RODA RESERVA 15 750ML	
	1001		3.000 C/U
0008	10000013632	VB BELONDRADE QUINTA APOLONIA 17 750ML	
	1001		3.000 C/U

Emisor PDOMINGUEZ

F I R M A



Fecha EM : 08.09.2020
Fecha actual : 08.09.2020

Centro : 0405
Denominación: CDMX. Roma Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000244440
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos Material Denominación Cant. UM
Alm. Lote Ubicación
0009 10000015337 VT PETALOS DELBIERZO 17 750ML
1001 4.000 C/U
0010 10000015947 VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 13 750ML
1001 6.000 C/U

Emisor PDOMINGUEZ F I R M A

LA EUROPEA

FORMA Y MATERIALES PARA TALLERES (FPM-1)

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Telefono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR0000019

Información
Número del Documento 4000244440
Fecha del Documento 02/09/2020
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: GERARDO DANIEL MACIP REYES

La Europea* **ROMA NORTE**

Mercancia Recibida
☐ Completa ☒ Incompleta
Fecha de Recibido:
Recibido por:
Gerente que valida:
Verificado ACI:
No. folio retenido

Dirección de Envío
CDMA Roma Norte
Christian David Torres Gonzalez
Colonia 456
66700 DEL CUAUHTEMOC
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000014401 VT ALION 15 750ML Delivery date: Dia 03/09/2020 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,235.77 MXN/C/U	7,414.62 MXN 2,224.39 MXN 1,542.24 MXN
20	10000014400 VT VEGA SICILIA V S VALBUENA 14 750ML Delivery date: Dia 03/09/2020 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	2,015.81 MXN/C/U	12,094.86 MXN 3,205.14 MXN 2,446.00 MXN
30	10000015580 VT VEGA SICILIA UNICO 09 750ML Delivery date: Dia 03/09/2020 Impuesto suentuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	5,577.07 MXN/C/U	16,731.21 MXN 4,433.77 MXN 3,385.40 MXN
40	10000017472 VT PINTIA 15 750ML Delivery date: Dia 03/09/2020 Impuesto suentuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,054.27 MXN/C/U	3,162.81 MXN 948.84 MXN 657.66 MXN
50	10000016170 VT MACAN CLASICO 15 750ML Delivery date: Dia 03/09/2020 Impuesto suentuario 30.00 %	6.00	C/U	890.83 MXN/C/U	5,144.88 MXN 1,543.45 MXN

La Europea*

ROMA NORTE

Mercancia Recibida
☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibido:
Recibido por:
Gerente que valida:
Verificado ACI:
No. folio retenido

Gerardo Macip

RECEPCIÓN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1951

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000244440 / 02.09.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				1,070.13 MXN
60	10000017417 VT EL ANEJON 2015 750ML Delivery date: Día 03.09.2020 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,967.98 MXN/C/U	5,903.94 MXN 1,771.18 MXN 1,228.62 MXN
70	10000002374 VT FLOR DE PINGUS 750ML Delivery date: Día 07.09.2020 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,869.58 MXN/C/U	5,608.74 MXN 1,682.62 MXN 1,166.62 MXN
80	10000014398 VT PSI 16 750ML Delivery date: Día 03.09.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	650.07 MXN/C/U	1,950.21 MXN 516.61 MXN 394.72 MXN
90	10000015338 VT RODA I RESERVA 12 750ML Delivery date: Día 03.09.2020 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	1,043.73 MXN/C/U	3,131.19 MXN 939.36 MXN 651.29 MXN
100	10000015339 VT RODA RESERVA 15 750ML Delivery date: Día 03.09.2020 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	615.70 MXN/C/U	1,847.10 MXN 554.13 MXN 384.20 MXN
110	10000013632 VB BELONDRAGE QUINTA APOLONIA 17 750ML Delivery date: Día 03.09.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	3.00	C/U	288.92 MXN/C/U	866.76 MXN 229.69 MXN 175.43 MXN
120	10000015337 VT PETALOS DELBIERZO 17 750ML Delivery date: Día 03.09.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	4.00	C/U	325.03 MXN/C/U	1,300.12 MXN 344.53 MXN 263.14 MXN

XN
MXN
MXN7.93 MXN
12.28 MXN
75.40 M

LA EUROPEA
POR EXPERIENCIA DESDE 1951

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000244440 / 02.09.2020

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
130	10000015947 VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 13 750ML Delivery date: Día 03 09 2020 Impuesto suuntuario 25.50 % IVA soportado 16.00 %	6 00	C/U	1,814 23 MXN/C/U	10,885 38 MXN 2 284 53 MXN 2 201 20 MXN
140	10000002375 VT PINGUS 750ML Delivery date: Día 07 09 2020 Impuesto suuntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	1 00	C/U	16,130 77 MXN/C/U	16,130 77 MXN 4 839 23 MXN 3 355 20 MXN
Valor total sin impuestos					92,172.59 MXN
IEPS total					26,117.78 MXN
IVA total					18,926.45 MXN
Valor total					137,216.82 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					